
TICKETEMPFEHLUNG
Für Ihren Ausflug von Dresden ins Osterzgebirge empfehlen wir 
Ihnen die VVO-Tageskarten für den gesamten Verbundraum. 
Die Tickets gelten für beliebig viele Fahrten ab Entwertung 
bis 4 Uhr des Folgetages, unter anderem auch in den Regional-
bussen des RVSOE. Besitzen Sie ein Deutschlandticket, gilt dies 
im ganzen VVO in Bus und Bahn.

Preise (in EUR), Auszug

Tageskarte für Einzelpersonen 

zum Normalpreis gilt für 1 Erwachsenen  
und max. 2 Schüler bis zum 15. Geburtstag

Verbundraum 17,00 1 20,50

Familientageskarte

gilt für 2 Erwachsene und max. 4 Schüler bis zum 15. Geburtstag

Verbundraum 29,20

Kleingruppenkarte

gilt für max. 5 Personen

Verbundraum 42,80

1 gilt für Schüler bis 15. Geburtstag oder für Personen ab vollendetem 60. Lebensjahr

Ticketkauf per Handy

	 kostenlose App VVO mobil aufs Smartphone laden
	 einmalig bei HandyTicket Deutschland registrieren
	 und direkt Ticket kaufen

Mehr Infos erhalten Sie an der InfoHotline 0351 8526555 
oder im Internet unter www.vvo-online.de

 Ein Ticket. Alles fahren. 
Verkehrsverbund Oberelbe

Gültig ab 1. April 2025

DER ZUG PASST ZU UNS –  

OHNE UMSTIEG INS OSTERZGEBIRGE

UNSER 
WANDEREXPRESS

RE 19

931960-116/25 

AM 
WOCHEN- 

ENDE 
UND  

FEIERTAG



Bestellung und Download im Shop  
unter www.vvo-online.de.

        ERSATZVERKEHR

Wegen Bauarbeiten verkehrt vom 2.6 bis 10.8.2025 ein 
Ersatzverkehr zwischen Heidenau und Altenberg.

ZUM WANDERN INS OSTERZGEBIRGE
Täglich fährt die Müglitztalbahn RB 72 von Heidenau bis 
in den Kurort Altenberg. Anschluss bieten die S-Bahnen S 1 
und S 2 aus Richtung Dresden mit Umstieg in Heidenau. 
Ganz ohne Umstieg bringt Sie der WanderExpress RE 19 ganz-
jährig an Wochenenden und Feiertagen direkt von Dresden  
über Heidenau und das Müglitztal in den Kurort Altenberg.

Fahrplanauszug
Dresden – Heidenau – Kurort Altenberg und zurück

S 1 S 1 S 1 RE  19 S 1

Mo – Fr tägl. Mo – Fr Sa/So/Feiertag tägl.

Dresden Hbf  7.59 8.59 9.59 10.03 10.59

Dresden-Strehlen 8.02 9.02 10.02 10.06 11.02

Dresden-Reick 8.04 9.04 10.04 10.09 11.04

Dresden-Dobritz 8.06 9.06 10.06 10.12 11.06

Dresden-Niedersedlitz 8.09 9.09 10.09 10.15 11.09

Dresden-Zschachwitz 8.11 9.11 10.11 10.17 11.11

Heidenau an 8.13 9.13 10.13 10.20 11.13

RB 72 RB 72 RB 72 I RB 72

Heidenau ab 8.18 9.18 10.18 10.21 11.18

Weesenstein            x 8.26 9.26 10.26 10.28 11.26

Glashütte 8.45 9.45 10.45 10.45 11.45

Lauenstein 8.57 9.57 10.57 10.56 11.57

Hartmannmühle       x 9.00 10.00 11.00 10.59 12.00

Geising 9.03 10.03 11.03 11.03 12.03

Kurort Altenberg 9.11 10.11 11.11 11.10 12.11

RB 72 RB 72 RE  19 RB 72 RB 72

Mo – Fr tägl. Sa/So/Feiertag Mo – Fr tägl.

Kurort Altenberg 15.18  16.18 17.181  17.18 18.18

Geising 15.24 16.24 17.241 17.24 18.24

Hartmannmühle       x 15.28 16.28 17.281 17.28 18.28

Lauenstein 15.30 16.30 17.311 17.30 18.30

Glashütte 15.45 16.45 17.451 17.45 18.45

Weesenstein            x 16.01 17.01 17.581 18.01 19.01

Dohna 16.09 17.09 18.061 18.09 19.09

Heidenau an 16.09 17.09 18.061 18.09 19.09

S 1 S 1 I S 1 S 1

Heidenau ab 16.14 17.14 18.081 18.14 19.14

Dresden-Zschachwitz 16.16 17.16 18.091 18.16 19.16

Dresden-Niedersedlitz 16.18 17.18 18.121 18.18 19.18

Dresden-Dobritz 16.20 17.20 18.141 18.20 19.20

Dresden-Reick 16.23 17.23 18.171 18.23 19.23

Dresden-Strehlen 16.25 17.25 18.201 18.25 19.25

Dresden Hbf 16.28 17.28 18.241 18.28 19.28

UNSERE AUSFLUGSTIPPS

Der Regionenflyer „Mit Bus & Bahn in die  
Region Osterzgebirge“ liefert Ihnen Infos,  
Tipps und eine Karte für Ihren Ausflug.

	 Wandertouren rund um Altenberg
	 Sommerrodelbahn
	 Bergbaumuseum Altenberg
	 Schloss Lauenstein
	 Wildpark Osterzgebirge

1 	ab 8.11.2025 2 Stunden eher
x 	Halt auf Verlangen - bitte Haltewunschtaste im Fahrzeug drücken

IHR FAHRPLAN FÜR UNTERWEGS

Holen Sie sich mit VVO mobil Bus und Bahn  
aufs Handy. Ihre Fahrplanauskunft in Echtzeit  
für Dresden und die Region Oberelbe.

Jetzt App VVO mobil  
kostenfrei installieren.


